



T.B.M.M.
HALKLARIN DEMOKRATİK PARTİSİ
Grup Başkanlığı

Sayı :551.....
Tarih : 22.02.2014

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Polis şiddeti, görev ve sorumluluk yetkisini kötüye kullanan polisin uyguladığı şiddettir. Yetkinin kötüye kullanımı sadece yasaların ve yönetmeliklerin ihlali ile sonuçlanan bir durum olmaktan çıkarak karşısındakine ciddi mağduriyetler yaşatan bir vakaya dönüşmektedir. Türkiye’de polis şiddeti ölüm, yaralanma, sakat bırakma ya da özgürlükten yoksun bırakmaya kadar varan hak ihlallerinin başat sorumlusu durumundadır. Polis şiddetinin ve orantısız güç kullanımının bütün boyutlarıyla araştırılması ve yasadışı çıkmış bütün hadiselerin tespit edilerek cezasızlık haline bir son verilmesi amacıyla Anayasa’nın 98’inci İç Tüzüğü’nün 104’üncü ve 105’inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz.

İdris BALUKEN

HDP Grup Başkanvekili

Bingöl Milletvekili

GEREKÇE ÖZETİ

AKP hükümeti, hükümetteki üçüncü dönemini ustalık olarak adlandırmış ve demokrasiye yüklediği anlamı da “ilerici” sıfatıyla nitelendirmişti. Demokrasinin ilerici bir vasıf kazanması ancak gözle görülür uygulamaların artması ve kolluk güçlerinin insan haklarına maksimum saygı gösteren tutumu ile mümkündür. Bu da ancak hak gaspını meşrulaştıran, baskıcı politikaları alenileştiren anti-demokratik yasa, yönetmelik ve uygulamaların kaldırılmasıyla doğru orantılıdır. Oysaki pratik uygulamalar demokrasinin hiçte söylendiği gibi “ilerici” olmadığını bilakis ilerlemediğini de gösterir niteliktedir. Bu ilerlemenin önündeki en büyük engellerden birisi ve en önemlisi kolluk güçlerinin uyguladığı orantısız şiddettir. Polisinin kadın, erkek, genç, yaşlı ve çocuk demeden sokak ortasında şiddet uygulayan tavrı 1,5 yaşındaki bebeğin suratına bile biber gazı sıkmasıyla pervasız bir hal almıştır.

Son olarak “polis şiddeti”ne maruz kalan Suruç’un Çengelli (Alizeran) ve Birecik’in Ziyaret (Zarêta Serxetê) köyünde eylem yapan kitle olmuştur. IŞİD çetelerinin Rojava’ya dönük yaptığı vahşi saldırılarına karşı Rojava halkıyla dayanışmak ve Rojava devrimin 2'nci yıldönümü kutlamak amacıyla, Urfa'nın Suruç ilçesine bağlı sınırda bulunan Çengelli (Alizeran) ve Birecik Ziyaret (Zarêta Serxetê) köylerinde kurulan direniş çadırlarına polis, asker ve çevik kuvvet tarafından orantısız bir şekilde yapılan müdahalelerde 5'i ağır yaklaşık 20 kişi yaralandı. Binlerce göstericiye saldıran polis ve asker, direnişçilerin nöbet tuttıkları çadırları yakmış ve yoğun bir şekilde kullandığı gazdan ötürü de çok sayıda yurttaş kullanılan gazdan etkilenerek fenalık geçirmiştir. 2'si ağır çok sayıda kişi yapılan müdahaleyle yaralanmıştır.

Yanı sıra Birecik ilçesinin sınırda bulunan Aşme köyünde, Rojava halkıyla dayanışmak için açılan direniş çadırına da yüzlerce polis ve asker zırhlı araçlar eşliğinde saldırmıştır. Çadırın bulunduğu alana giden gazeteciler ile Diyarbakır Milletvekilimiz Nursel Aydoğan ve Mersin Milletvekilimiz Ertuğrul Kürkçü de polis ve askerler tarafından darp edilmiştir.

AKP hükümeti iktidara geldiği ilk dönemlerde işkenceye sıfır tolerans tanıyacağını açıklamış ve bu konuda teminat vermişti. Üçüncü dönemde yapılan bazı hak ihlalleri bile olayın vahametini gösterir niteliktedir.

İnsan Hakları Derneği'nin 2011 raporuna göre, sadece Marmara bölgesindeki işkence vakaları bir önceki yıla göre %200 oranında artmıştır. Marmara bölgesinden 818 kişi İHD'ye başvurarak işkenceye ve kötü muameleye maruz kaldığı için şikâyetle bulunmuştur.

2012'nin başından itibaren işkence vakaları baskı politikalarına paralel olarak arttı. Yalnızca Haziran ve Temmuz aylarında yaşanan olaylar durumun vahametini ortaya koyuyor. Polis, 2 Haziranda İstanbul Ataşehir'de kimlik kontrolü sırasında 3 gence saldırdı.

Bu olaydan birkaç gün sonra 6 Haziran gecesi Taksim'de 10 sivil polis tarafından dövülen Murat Şalcı beyin kanaması geçirdi. Polisler, Murat Şalcı'nın kafasını yere vurup

kendisine zarar vermeye çalıştığını iddia etti. Aynı tutanakta polisler Murat Şalcı'yı “terör örgütüne üye olmak ve örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla suçladılar.

20 Haziranda İstanbul Fatih'te Ahmet Koca, hamile akrabasını hastaneye yetiştirmeye çalışırken, polise yol vermediği gerekçesiyle sokak ortasında 10'a yakın polis tarafından öldürüsiye dövüldü. Hızlarını alamayan polisler, yerde yatan Koca'ya elleri kelepçeli olduğu halde kemerleriyle vurmaya devam ettiler.

17 Temmuz gecesi Diyarbakır'ın Sur ilçesinde bir polis, ehliyetsiz araba kullanan 18 yaşındaki Kürt gencini vurarak katletti. Ensesine sıkılan kurşun nedeniyle Nurhak Çartay hayatını kaybetti. Ailesi Cumhuriyet Başsavcılığına polisler hakkında suç duyurusunda bulunduklarında, savcı, katil polisleri koruyarak, “kardeşinin o sırada orada ne işi vardı? Polisler, onları terörist sandığı için havaya ateş açmışlar” dedi. Savcının Kürt halkını potansiyel terörist ilan eden tavrı tüm baskı, işkence ve öldürme olaylarının “terör” bahanesiyle aklanmasına dönüktür. Bu tavır Türkiye’de sistematik bir devlet politikasıdır.

GEREKÇE

Kitlesel protestolar daha fazla eşitlik ve demokrasi isteğini dile getirmeye dönük eylemlerdir. Protesto hakkı “ilerici” demokrasilerde polisin uyguladığı orantısız güç ya da genel tabiriyle polis şiddetine maruz kalmaktadır. Polis şiddetine maruz kalan yurttaşların (sağ kurtulabilenler) hukuki mücadeleleri de genel olarak sonuçsuz kalmaktadır. Türkiye’de polis şiddeti “cezasızlık ” haliyle nerdeyse amentü haline gelmiştir.

Bu konuda en çarpıcı örneklerden bir tanesi de Ankara'daki Gezi Parkı protestolarında başından vurularak öldürülen Ethem Sarısülük'ün katil zanlısı polis memurunun serbest bırakılmasıdır. Polisin şiddetine kılıf olarak kullandığı 'meşru müdafaa' gerekçesi polisin lehine sürekli kullanılan bir uygulamaya dönüşmüştür.

Oysa en ilkel ceza kanunu uyarınca şiddet uygulayan polis diğer sade yurttaşlar gibi ceza almalıdır. Ancak yapılan tespitlere göre, polis şiddetine yönelik şikâyetlerin büyük bir çoğunluğu ya soruşturulmuyor ya da soruşturma sonuna kadar yürütülmüyor.

AKP hükümeti de diğer hükümetler gibi polisi bir baskı aygıtı olarak kullanmaktadır. Devletin bekasını korumak için polis şiddetinin tırmanmasını sağlayan takdir edici açıklamalar, kahraman ilan eden teşvik edici beyanlar baskının dozajını her geçen gün daha da arttırmaktadır. Sürece eşlik eden ve devletin elindeki en etkili araçlardan biri olan yargı marifetiyle de işkenceciler ve kurşun atan polisler sokağa salınıyor. Soruşturmaya maruz kalan polisin inceleme ve yargı aşamasında dayak attığı, işkence ettiği insanları, toplum nezdinde de suçlu göstermek için terörist, bölücü, eroinman, konsomatris, tinerci gibi ithamlarla suçlu ilan etmesi de zorbalığın ve vicdansızlığın vardığı boyutları göstermesi açısından oldukça önemli.

Polis şiddetinin kamufle edilmesine dönük karakollarda tutulan tutanaklara kişinin kafasını duvara çarptığını, kendisine zarar verdiğini ya da dengesini kaybederek düştüğünü yazmak nerdeyse adet olmuş durumda. Nerede olursa olsun, benzer iddialar her yerde aynı şekillerde kayda geçiriliyor. Mevcut tutanaklar incelediğinde “polis bu işin eğitimini okul sıralarında mı alıyor acaba” sorusunu sormadan edemiyor insan. Bir diğer mebzul uygulama da hastaneye gidildiğinde dayak yiyene değil, dayak atana rapor verilmesiyle ilgili garipliklerdir.

İşkenceci polislerin cezalandırılmak yerine terfi ettirildiği bir ülkede işkenceciler cezalandırılmayacaklarını bildikleri için daha bir cesaretleniyor ve pervasızlaşıyorlar. Sadece 2012 ve 2013 yılında polis şiddetine maruz kalarak yaralanan ve yaşamını yitiren vaka sayısı kırmızı alarm seviyesindedir.

Örneğin Niyazi Buldan, 19 Temmuz 2012 gecesi trafik kontrolüne takıldı. Soyadı “Buldan” olduğu için vahşi bir biçimde dövüldü. Hastane yerine karakola götürülüp dayak işkencesine devam edildi. Buldan’ın ailesi Pervin Buldan’la aynı soyadını taşımanın bir suç olmadığını anlatmak zorunda kalıyor: “Biz sadece Muşluyuz, BDP milletvekili Pervin Buldan’la bir alakamız yok. Aynı aileden olsak da suçlu mu olacağız? Böyle saçmalık olur mu?” diyerek mevcut durumu kınamışlardır.

23 Temmuz 2012 yılında gerçekleşen bir başka polis şiddeti de Trabzon’da gerçekleşti. Kucağında 1,5 yaşındaki bebeği olmasına rağmen polis, Ebubekir Bıyıklı’ya biber gazı ile saldırdı. Kuzenin karakola götürülmesini engellemek isteyen Ebubekir Bıyıklı polisin şiddetine maruz kaldı.

14 Temmuz 2012 yılında Diyarbakır’da yapılmak istenen ama yasaklanan mitingde polis, halka ve milletvekillerine, sanki düşmanla savaşıyormuş gibi saldırmış ve milletvekilimiz/grup başkanvekilimiz Pervin Buldan’ın ayağını kırmıştı. Hakeza Hopa olaylarında yaşanan vahşetin sonucunda emekli öğretmen Metin Lokumcu da biber gazına maruz kalarak kalp krizi geçirmiş ve hayatını kaybetmişti.

İşçilerin, sendikaların, kadınların, gençlerin ,lgbt bireylerinin, Kürtlerin, Ermenilerin ve bilcümle tüm ezilenlerin hak arama mücadelesine dönük yoğun bir baskı ve polis şiddeti artarak devam etmektedir.

İHD’nin hazırladığı rapora göre 2013 yılında polis ve asker tarafından yargısız infaz (Keyfi Öldürme, Silah Kullanma Yetkisinin İhlali ve Dur İhtarına Uymadığı Gerekçesiyle Öldürülen ve Yaralananlar)

5 Ocak 2013’te İstanbul Üsküdar Beylerbeyi yolu üzerinde sabah saat 04.30 sıralarında İsmi belirtilmeyen bir polis memurunun kullandığı 34 ZM 4229 plakalı otomobil, Boğaziçi Köprüsü’ne girmek isterken ters şeride girerek Beylerbeyi istikametine ilerlemeye başladı. Ters şeride giren polis otosu, karşıdan gelen Mehmet Kıрма’nın kullandığı motosiklete çarparak Kıрма’nın ölümüne neden oldu.

13 Ocak 2013’te Mardin’in Nusaybin İlçesi’nde bir eve baskın düzenleyen polis ekipleriyle evde bulunanlar arasında çıktığı iddia edilen çatışma sonucu HPG militanı olduğu ileri sürülen Mehmet Şirin Cebe öldürüldü.

20 Ocak 2013'te, Diyarbakır'ın Bismil İlçesi'nde Kurtuluş İlköğretim Okulu'nda yapılan Açık Öğretim Lisesi sınavı için görevlendirilen polis memuru ile üst araması yaptırmadan sınav salonuna girmek istediği idia edilen bir öğrenci arasında çıkan tartışmanın büyümesi üzerine çıkan arbedede polis memurunun silahı ateş alması sonucu silahtan çıkan merminin isabet ettiği sınava girmek için okula gelen Muhsine Belge (20) yaralandı.

4 Şubat 2013'te Ağrı'nın Doğubayazıt İlçesi'nde adli bir suç nedeniyle cezaevi firarisi olduğu gerekçesiyle arandığı ileri sürülen Nesim Yıldırım, evine gelirken polis ekibi tarafından takip edildiğini farkedince kaçmaya çalıştığı sırada açılan ateş sonucu sırtına isabet eden iki kurşunla ağır yaralandı.

10 Şubat 2013'te, Diyarbakır'da Abdullah Öcalan'ın Türkiye'ye teslim edilişinin yıldönümü (15 Şubat 1999) nedeniyle düzenlenen protesto gösterisine katılan Şahin Öner'in (19) akrep tipi zırhlı polis aracı tarafından ezilerek öldüğü 13 Şubat 2013'te ortaya çıkan ön otopsi raporu doğrultusunda kesinleşti.

1 Mart 2013'te İstanbul'un Gaziosmanpaşa İlçesi'nde Beyoğlu Emniyet Müdürlüğü'nde görevli polis memuru olduğu öne sürülen Ş.Y., arabasını minibüs durağına park etmesine itiraz eden minibüs durağında görevli Siirt nüfusuna kayıtlı Vezir Uluğ ve kardeşi Veysi Uluğ'u beylik tabancasıyla vurarak öldürdü. Ş.Y.'nin açtığı ateş sonucu İsmail Güneş de ağır yaralandı.

8 Mart 2013'te, Van'da Demokratik Özgür Kadın Hareketi (DÖKH) tarafından düzenlenen 8 Mart mitinginin ardından polisler tartıştıkları Cemal Işık isimli gence iki plastik mermi sıktı. Çenesi ve sırtından yaralanan Işık, ambulansla hastaneye kaldırıldı.

16 Nisan 2013'te Kocaeli'nin Gebze İlçesi'nden İstanbul'a giden bir araca trafik kontrol noktasında durmadığı iddiasıyla polis ekiplerinin açtığı ateş sonucu aracın arka koltuğunda oturan Kars nüfusuna kayıtlı Muhammed Öyke (21) kaldırıldığı hastanede yaşamını yitirdi.

23 Nisan 2013'te, Şırnak'ın Cizre İlçesi'nde Tekirdağ F Tipi Cezaevi'nde devam eden açlık grevi eylemine dikkat çekmek ve toplumsal olaylara müdahale eden polis ekiplerinin uyguladığı şiddeti protesto etmek amacıyla yol kesen Yurtsever Devrimci Gençlik Hareketi (YDG-H) üyesi kişilerin durdurmak istediği sivil polis aracında bulunan iki sivil polis memurunun kalabalığa ve havaya ateş açması sonucu 4 kişi yaralandı. Polis memurlarının aracı kalabalığın üzerine sürmeleri sonucu ise çarptıkları Sinan Saltukalp (17) de ağır yaralandı.

1 Mayıs 2013'te İşçi Bayramı'nı İstanbul'da Taksim Meydanı'nda kutlamak isteyen gruplara İstanbul Emniyet Müdürlüğü, 1 Mayıs 2013 sabahı saat 7'den itibaren 22 bin polis memuru ve 37 Toplumsal Olaylara Müdahale Aracıyla (TOMA) aşırı/ölçüsüz/orantısız şekilde gaz bombalarıyla, basınçlı sularla ve plastik mermilerle müdahale etmişti. Müdahaleler nedeniyle yüzlerce insan gaz bombasından etkilenmiş, onlarca insan yaralanmıştı. Yaralılardan İbrahim Akal'ın bir gözünün kör olduğu diğer gözünün de görme yetisini kaybetme riski taşıdığı 2 Mayıs 2013'te İbrahim Akal'ın ağabeyi tarafından açıklandı.

10 Mayıs 2013'te, Antalya'da zorunlu askerlik hizmetine gitmeden önce kendisi için yapılan uğurlama törenine motosikletiyle katılan Sezer Toptaş "dur" ihtarına uymadığı gerekçesiyle polis ekibi tarafından açılan ateş sonucu yaralandı.

14 Mayıs 2013'te, Balıkesir'in Ayvalık İlçesi'nde Hüseyin Akdağ (45) adlı polis memuru kızının erkek arkadaşı Tuğrul Cimli'yi (17) özel arabasına bindirerek götürdüğü Cennet Tepesi yakınlarında bulunan baz istasyonlarının olduğu Telemenler Mevkii'nde beylik tabancasıyla vurarak öldürdü.

14 Mayıs 2013'te Diyarbakır'ın Silvan İlçesi'nde "dur" ihtarına uymadığı iddiasıyla polis ekiplerinin seyir halindeki bir araca açtıkları ateş sonucu aracı kullanan Kamuran Özkan yaralandı.

25 Mayıs 2013'te Giresun'da Yeşilgiresun Belediyespor ile Trabzonspor Basketbol arasında oynanan basketbol maçında çıkan olaylara müdahale eden polis ekiplerinin copla darp ettiği Onur Utku Torun'un (14) sağ ayağı kırıldı. Ameliyata alınan Onur Utku Torun'un ayağına platin takıldı.

5 Haziran 2013'te Ankara'da Kızılay Meydanı'na yakın bir dershanede temizlik görevlisi olarak çalışan İrfan Tuna (47) polisin eylemcilere yönelik yoğun gaz bombalı saldırısının ardından rahatsızlandı. Bölgenin gaz bombalarının yaydığı dumanla kaplı olması nedeniyle temiz hava alamayan ve polisin yolları kapatması nedeniyle ambulansın geç gelmesi nedeniyle İrfan Tuna kaldırıldığı hastanede geçirdiği kalp krizi sonucu yaşamını yitirdi.

6 Haziran 2013'te, Urfa'da polisin "dur" ihtarına uymayarak kaçtığı iddia edilen plakasız ve kasksız motosikletin kaza yapması sonucu yaşamını yitiren Diyarbakır Çermik nüfusuna kayıtlı 14 yaşındaki Hasan Kaya'nın cenazesi Belediye Asri Mezarlığı'nda toprağa verildi. Ağır yaralı olan 16 yaşındaki Ömer Dağ'ın ise Balıklıgöl Devlet Hastanesi yoğun bakıma alınmıştı. İtfaiye Müdürlüğü önünde motorize yunus timleri tarafından takip edilirken ani manevra yaparak polisi geride bırakmaya çalışan Ömer Dağ yönetimindeki motosikletin, polis ekipleri ile çarpıştığı ve kazada Dağ ile Kaya'nın yanı sıra polis memuru Taner Önal'ın da yaralandığı belirtilirken, Kaya ailesi çocuklarının polis tarafından öldürüldüğünü ileri sürdü. DİHA'ya konuşan Kaya'nın amcası Medet Kaya, yeğenini polislerin öldürdüğünü iddia etti. Yeğenini 2 yunus polisinin takip ettiğini aktaran Kaya, "Dün geceden beridir vali ve emniyet müdürü sürekli arkamızdan koştu. 'Basına konuşmayın' dediler. Her gün trafik kazasında insanlar ölüyor; ama vali ya da emniyet müdürü hangisine gidiyor. Bizimkine gelmelerinin nedeni ne? Bana dediler 'Gel görüntüleri izle'. Gittim takip anı, düşüp sürüklenme anı var; ama nedense motorun düştüğü an yok. 'Orada kamera yok' dediler. Nasıl oluyor da öncesi var, sonrası var ama olay anı yok. Çünkü yaralı olan Ömer demiş ki, 'Bize tekme atıp motoru devirdiler.' Savcıya ifade vermeye gittim. Savcı bana 'Çık dışarı polisi kötüleyemezsin' deyip, ifademi almadı. Otopsi raporunu bize vermediler. Davacı olacağız" dedi. Daha sonra olay yerinde konuşan Kaya, "Yeğenimin kafası parçalanmış. Olay yerine baktığınızda zaten görülüyor. Tekme atılmış ve motor devrilip, sürüklenmiş. Arkadan silah sıktıkları iddiası var. Belki de yeğenimi silahla öldürdüler. Ben kaza olduğu iddia edilen kırmızı ışıkta, ışık ihlalinden dolayı 3 defa ceza yedim. Şimdi takip, sürüklenme görüntüleri var. Ama nedense

olay anının görüntüsü yok diyorlar. Kısacası olayın üstünü örtmek istiyorlar" diye konuşmuştu.

6 Haziran 2013'te Ankara Barosu yaptığı açıklamayla polis şiddetine maruz kalan Avukat Sarper Gürcan'ın başından ve gözünden yaralandığını, stajyer avukat Ayşe Eda Akyol'un da boyun ve çene kemiğinin kırıldığını duyurdu.

15 Haziran 2013'te İstanbul'un Avcılar İlçesi'nde de yoğun gaz bombası kullanılması sonucu protesto eylemlerine katılan Zeynep Eryaşar (50) kalp krizi geçirerek yaşamını yitirdi.

1 Haziran 2013'te Ankara'daki eylemlerde, ortaya çıkan kamera kayıtları sonucu kimliği gizlenen bir polis memurunun silahından çıkan kurşunla ağır yaralanan Mehmet Ethem Sarısülük'ün (26) 14 Haziran 2013'te beyin ölümünün gerçekleşmesinin ve yapılan otopsi sonucu Mehmet Ethem Sarısülük'ün ölümüne mermi çekirdeğinin neden olduğunun ortaya çıkmasının ardından vurulduğu yerde düzenlenmesi planlanan cenaze törenine polis ekipleri izin vermedi. Mehmet Ethem Sarısülük'ün vurulduğu yerde toplanmak isteyen gruplara da polis ekipleri gaz bombaları ve basınçlı sularla müdahale etti.

28 Haziran 2013'te, Diyarbakır'ın Lice İlçesi'ne bağlı Kayacık Köyü'nde yeni inşaatına başlanan kalekolu protesto etmek amacıyla inşaat alanına gelen gruba askerler müdahale etti. Müdahale nedeniyle kaçışan gruba askerlerin doğrudan açtığı ateş sonucu Medeni Yıldırım (18) sağ kolundan vurularak olay yerinde yaşamını yitirdi, 2'si ağır 9 kişi de yaralandı. Saldırının ardından açıklama yapan Lice Kaymakamı Özer Özbek "sabah silahlı kişilerin protestocu grup arasında olacağı istihbaratı alındı. Kalekolu basıp işçilerin çadırını yaktılar. Özel harekât havaya ateş açtı. Asla bir hedef alma durumu yok. Vurma varsa eğer kendilerini de vurmuş olabilirler. Temennimiz sağduyunun hâkim olması" dedi.

5 Temmuz 2013'te İstanbul'da Gezi Parkı'na yönelik müdahaleler ve polisin uyguladığı şiddet nedeniyle başlayan eylemler sırasında 3 Haziran 2013'te Hatay'da katıldığı eylemde yaşamını yitiren Ahmet Cömert'in (22) ön otopsi raporunda Abdullah Cömert'in ateşli silahla öldürülmüş olma ihtimalinin bulunduğu bilgisi ortaya çıktı.

9 Temmuz 2013'te İstanbul'da Gezi Parkı eylemlerine polisin saldırısı nedeniyle 3 Haziran 2013'te Eskişehir'deki protesto gösterilerine katıldıktan sonra yolda kimliği belirlenen polis ve esnaflar tarafından sopalarla dövülen Ali İsmail Korkmaz (19) bilinci kapalı halde bekletildiği hastanede yaşamını yitirdi.

15 Temmuz 2013'te, Diyarbakır'da özel bir hastanenin acil servisinde görevli Doktor Abdulmetin Kılıç, muayene olmak için acil servise başvuran polis memurunun talep ettiği raporu, rapor endikasyonunun bulunmadığı için veremeyeceğini belirtince polis memuru tarafından darp edildi.

20 Temmuz günü Kocaeli Kerpe'de Jandarma ekipleri, Kandıra sahilinde sabah devriye gezerken şüpheli 4 kişiyi takibe aldığı iddia edildi. Dur ihtarına uyulmadığı gerekçesiyle jandarmanın açtığı ateş sonucu, araçta bulunan bir kişi yaralandı.

6 Ağustos 2013'te Hatay'ın Reyhanlı İlçesi'ne bağlı Kuşaklı Köyü yakınlarında askerlerin "mazot kaçakçısı oldukları" iddiasıyla kalabalık bir gruba açtığı ateş sonucu yaralanan İsa İkiz (25), kaldırıldığı hastanede yaşamını yitirdi.

14 Ağustos 2013'te, Tekirdağ'ın Kapaklı Beldesi'nde şizofreni tedavisi gören Ali Çelebi rahatsızlanınca, ailesi ambulans çağırdı. Ali Çelebi'nin bindirildiği araçtan kaçarak ağabeyinin evine gitmesi üzerine çağrılan polis ekibinin Ali Çelebi'yi hareketsiz hale getirmek için defalarca Ali Çelebi'ye copla vurduğu, biber gazı sıkarak ters kelepçe taktığı bunun üzerine fenalaşarak hastaneye kaldırılan Ali Çelebi'nin yaşamını yitirdiği öğrenildi.

26 Ağustos 2013'te Şırnak'ın Cizre İlçesi'nde 23 Nisan 2013'te, Tekirdağ F Tipi Cezaevi'nde devam eden açlık grevi eylemine dikkat çekmek ve toplumsal olaylara müdahale eden polis ekiplerinin uyguladığı şiddeti protesto etmek amacıyla yol kesen Yurtsever Devrimci Gençlik Hareketi (YDG-H) üyesi kişilerin durdurmak istediği sivil polis aracında bulunan iki sivil polis memurunun aracı kalabalığın üzerine sürmeleri sonucu ağır yaralanan Sinan Saltukalp (17) tedavi gördüğü hastanede yaşamını yitirdi.

9 Eylül 2013'te Ankara'da Ortadoğu Teknik Üniversitesi'nin (ODTÜ) bulunduğu alandan geçirilmesi planlanan yol yapımına karşı üniversite çevresinde düzenlenen protesto gösterilerine yönelik ve genel olara tüm protesto gösterilerindeki polis şiddetini yanı sıra Suriye'ye yönelik olası bir uluslararası müdahaleyi protesto etmek amacıyla Hatay'da düzenlenen protesto gösterilerine polis ekipleri gece boyunca gaz bombaları, plastik mermi ve basınçlı suyla saldırdı. Yoğun olarak kullanılan gaz bombaları eşliğindeki saldırılar esnasında ağır yaralanan Ahmet Atakan (22) kaldırıldığı hastanede yaşamını yitirdi.

20 Eylül 2013'te Ankara'da Dikmen Caddesi üzerinde bulunan Emniyet Genel Müdürlüğü ek binası ve Polisevi'ne roketatarlı saldırı düzenlendi. Saldırı sonucu ölen veya yaralanan olmazken olay yerinden uzaklaşan 2 kişiye saldırıdan bir süre sonra Konya Yolu üzerindeki ağaçlık bir alanda düzenlenen 2000 polisin katıldığı operasyon sonucu DHKP-C militanı öğrendikleri öğrenilen iki kişiden Muharrem Karataş vücuduna isabet eden 5 kurşunla öldürüldü, Serdar Polat ise aldığı 3 kurşun yarasıyla ağır yaralandı.

20 Eylül 2013'te, Bursa'da Uludağ yolunda polis ekiplerinin "dur" ihtarına uymayan bir araçtaki üç kişinin araçtan inerek ağaçlıklı alanda kaçarken polisin açtığı ateş sonucu İsmail Dere (29) adlı kişi karnından vurularak öldürüldü. Kaçan diğer 2 kişi gözaltına alınırken İsmail Dere'nin pompalı tüfekle polise ateş etmek isterken vurulduğu iddia edildi.

İstanbul'un Bahçelievler İlçesi'ne bağlı Şirinevler Semti'nde 11 Ağustos 2013'te park yeri nedeniyle çıkan kavgada Ferhat Özcan'ın (24) polis memuru Hakan Özdemir tarafından darp edildiği ve bu nedenle beyin ameliyatı geçirdiği 5 Eylül 2012'de öğrenilmişti.

5 Ekim 2013'te İstanbul'un Kartal İlçesi'nde yol kontrolü yapan polis ekiplerinin "dur" ihtarına uymayarak Kocaeli'nin Gebze İlçesi yolu istikametinde ters yoldan kaçtığı iddia edilen Veysel Albayrak polisin açtığı ateş sonucu öldürüldü. Veysel Albayrak'ın kullandığı araçta bulunan Tatiana Dinçer'in de bacağından yaralandığı öğrenildi.

10 Ekim 2013'te Tekirdağ'ın Çorlu İlçesi'nde polis ekipleri "cezaevi firarisi olduğu" şüphesiyle takibe aldıkları Z.Ç.'yi "dur" ihtarına uymadığı gerekçesiyle vurarak öldürdü.

18 Ekim 2013'te Van'ın Başkale İlçesi'ne bağlı Arak Köyü'nden Başkale'ye giden bir araç ilçeye yakın bir yerde beyaz bir minibüste bulunanların silahlı saldırısına uğradı. Saldırıda Mustafa Çelik (29) ile Siya Ahmet Şeran (35) çeşitli yerlerinden yaralanırken ifade veren iki mağdur kendilerine saldıranların asker olduklarını ileri sürdü.

6 Kasım 2013'te, Hakkâri'nin Üzümcü Köyü yakınlarında yol kontrolü noktasında jandarma ekiplerinin "dur" ihtarına uymadığı iddiasıyla bir minibüse açtıkları ateş sonucu minibüste bulunan Yücel Ertuş (29) ağır yaralı olarak kaldırıldığı hastanede yaşamını yitirdi. Araca açılan ateş sırasında kurşun isabet eden Erhan Yürüdür (41) adlı uzman çavuş da kaldırıldığı Hakkâri Asker Hastanesi'nde yaşamını yitirdi.

12 Kasım 2013'te, Şanlıurfa'nın Akçakale İlçesi'ne bağlı Öndül Beldesi'nin Çömlükçü Köyü'nde Rojava sınırında çalıştığı tarladan dönerken "kaçakçı olduğu" iddiasıyla askeri ekip tarafından kovalanan Hasan Bakdur (16) adlı çocuğun akrep tipi zırhlı araç ile ezilerek öldürüldüğü ailenin İHD Şanlıurfa Şubesi'ne yaptığı başvuru sonucu öğrenildi.

6 Aralık 2013'te Hakkâri'nin Yüksekova İlçesi'nde yaşamını yitiren PKK militanları için yapılan mezarlığın tahrip edilmesini protesto etmek amacıyla yürüyüş düzenleyen gruba polis ekipleri gerçek mermili silahlarla, haz bombalarıyla ve basınç suyla müdahale etti. Müdahale sonunda polisin halka ateş açması nedeniyle Mehmet Reşit İşbilir (35) ve Veysel İşbilir (34) vücutlarına isabet eden kurşunlar sonucu yaşamını yitirdi.

Yaşamını yitiren iki kişinin cenazesine ulaşmak için Yüksekova Devlet Hastanesi'ne gidenlerde saldıran polis ekipleri hastaneyi basarak hastanenin içine gaz bombası attı. Van Adli Tıp Kurumu'nda yapılan ön otopsi raporunda ise Mehmet Reşit İşbilir ve Veysel İşbilir'in 8 kurşunla öldürüldüğü tespit edildi.

11 Aralık 2013'te Hakkâri'nin Yüksekova İlçesi'nde 6 Aralık 2013'te düzenlenen yürüyüşe polis ekiplerinin gerçek mermili silahlarla saldırması sonucu yaşamını yitiren Mehmet Reşit İşbilir (35) ve Veysel İşbilir'in (34) öldürülmesini protesto etmek için 7 Aralık 2013'te Hakkâri'nin Yüksekova İlçesi'nde yürüyüş düzenleyen gruba da ateş açılması sonucu ağır yaralanan Bimal Tokçu (25) Van'da tedavi gördüğü Yüzüncü Yıl Üniversitesi Hastanesi Dursun Odabaşı Tıp Merkezi'nde yaşamını yitirdi

AKP hükümeti "insan haklarının korunması ve geliştirilmesi, işkence ve kötü muamelenin önlenmesi amacıyla işkence ve kötü muameleye sıfır tolerans politikasını uygulamaya koyduk" diyerek "ülkemizi bu insanlık ayıbından kurtardık" propagandasını da her yerde yapmaktan geri durmamıştır. Oysaki Uluslararası İnsan Hakları Federasyonu (FIDH), İnsan Hakları Derneği (İHD) ve Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Gezi Parkı eylemlerinin birinci yıl dönümüne ilişkin hazırlayıp sunduğu raporda, halka karşı şiddet kullananlar hakkında cezai işlem yapılmadığı, buna karşın 5 bin 653 eylemci hakkında 97 davanın açıldığı kaydedilmişti.

Aynı raporda, eylemler sırasında biri 15 yaşında olmak üzere 11 kişinin yaşamını yitirdiği hatırlatılarak, “Adalet talep eden polis şiddeti kurbanları, davalarının mahkemeye taşınması ve adaletin yerini bulması konusunda cumhuriyet savcılarının bariz isteksiz yaklaşımı ile karşı karşıya kalıyorlar. Savcılar ve kamu yetkilileri insan hakları ihlallerinde bulunanların takibatı konusunda ise acele etmedikleri gibi bu yönde hiçbir irade de sergilemiyorlar. Bunun sonucunda cezasızlık hali hüküm sürmeye devam etmekte.” tespitine yer verilmişti.

Demokratik bir hukuk devletinde hak aramanın, gösteri ve yürüyüş yapmanın demokrasinin olmazsa olmazı olduğu gerçeği polis şiddetiyle bastırılamaz, kriminalize edilemez. Sadece önergemize yazdığımız örnekler bile polis şiddetinin ne kadar orantısız ,hukuksuz ve cezasız bir hal aldığıнын birer kanıtıdır. Polis şiddetinin ve orantısız güç kullanımının ivedilikle araştırılması Meclis’in önünde duran en önemli görevlerden bir tanesidir.